
１１ 

 

 

 

 

 

入学・進級おめでとうございます！新たな年度がスタートし、担任は、とても楽しみにしています。今年

度のしいのみ学級は、1 年生 1 名、５年生１名、６年生２名、の４名になります。弾力的運用で、2 年生

1名もしいのみ学級で一緒に学習をします。これから１年間、さまざまな体験・経験を通して子どもたちが

大きく成長しますよう、努めてまいります。保護者の皆様にはご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

                  

○教科書について 

  本日配付した教科書について、冊数や落丁等の確認をしてから名前の記入をお願いします。必要に応じて学

校の授業で使っていきます。４月１１日（火）に全て持たせてください。 

 

○連絡シートについて 

  連絡シートはおうちの方が毎日目を通して、「家庭から」の欄に一言お願いします。お子さん自身の忘れ物

防止や学校の様子を知る手立てにもなります。 

 

○しいのみ授業参観・懇談会について 

 ４月１４日（金）に授業参観と懇談会があります。お忙しいとは思いますが、ぜひご参加ください。よろしく

お願いします。 

 
○特別支援教育就学奨励費について 

  申請により、給食費、修学旅行費、学用品等の購入費用の補助金が出ます。申請をお考えの場合は、学用品

の領収書の保存をお願いします。６月ごろに、申請についてのお知らせがあります。 

 

○記入のお願い 

  本日配付しました「しいのみ学級保護者アンケート」をもとに、今年度の指導の計画を立てていきます。年

度始めで大変ご多用のこととは存じますが、４月１４日（金）の懇談会で集めたいと思います。 

  また、「個人面談の実施についての回答票」と「交流学習の希望について（５・６年生）」は、４月１３日（木）

までに担任にご提出ください。よろしくお願いします。 

し
い
の
み 

１
組 

名前
な ま え

 交流
こうりゅう

学級
がっきゅう

 交流
こうりゅう

学級
がっきゅう

担任
たんにん

 

渋谷 葵羽（しぶや あおは） １－１ 小峰 玲子（こみね れいこ） 

石井 蒼真（いしい そうま） ５－２ 播野 翠（はりの みどり） 

金田 颯斗（かねだ はやと） ６－２ 隈 秀俊（くま ひでとし） 

 山本 大暉（やまもと はるき） ６－１ 澁井 房代（しぶい ふさよ） 

さいたま市立城南小学校 

しいのみ学 級 だより 

4月号 
令和５年４月１０日 （月 ）発行 

 

〈担任紹介〉 

しいのみ 1組担任   海沼 優花（かいぬま ゆうか） 

 今年度もしいのみのみなさんと一緒に過ごすことができて

とても嬉しいです。協力し合い、笑顔があふれる学級にしてい

きたいと思います。１年間よろしくお願いします。 

〈本日配付したもの〉 

① 教科書 

② 学年だより 

③ 交流学級の学年だより 

④ しいのみ学級保護者アンケート 

⑤ その他お手紙 

 

 

★おしらせ★ 

1年間よろしくお願いします！！ 


